

Algemene informatie

Aanbesteding: Groenwerkzaamheden
Aanbestedende Dienst: Gemeente Zaanstad
Referentie: 2025-412

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 62
Onderwerp: 1e Nvi Ref. 36

Vraag:
Doelt u hier op de hergroeigarantie voor oplevering van de deelopdracht?

Antwoord:
Hergroeigarantie geldt voor gehele onderhoudsperiode per deelopdracht

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 2

Percelen:
P1 Perceel 1: Noord (Assendelft-Zuid, Assendelft-Noord, Krommenie-West, Krommenie-Oost, Wormerveer, Rooswijk).
P2 Perceel 2: Midden (Westzaan, Westerkoog, Nieuw-West, Zaandam-West, Oude Haven).
P3 Perceel 3: Zuid (Oud-Zaandijk, Zaandam-Noord, Oud Koog aan de Zaan, Kogerveldwijk, Rosmolenwijk, Pelders- en Hoornseveld, Poelenburg, Zaandam-Zuid).

Beantwoord op: 11 jul. 2025

Ref.nr. 63
Onderwerp: 1e NvI Ref. 13

Vraag:

U geeft aan dat alle kosten, waaronder ook rijplaten, moeten worden opgenomen in de eenheidsprijzen van de betreffende posten. Wij merken hierbij op dat het toepassen van rijplaten niet in alle gevallen noodzakelijk is en sterk afhankelijk is van de lokale bodemgesteldheid, weersomstandigheden en logistieke omstandigheden. Volgens de RAW-systematiek dienen eenheidsprijzen kosten homogeen te zijn. Het opnemen van rijplaten in de eenheidsprijs van een post waarvan de uitvoering niet standaard rijplaten vereist, leidt tot een verstoring van dit principe. Dit kan resulteren in een onnodige kostenverhoging en een ongelijk speelveld tussen inschrijvers.

Wij verzoeken u te om de kosten voor rijplaten te verwerken in een verrekenbare post.

Indien dit niet mogelijk is, verzoeken wij om een nadere toelichting op de wijze waarop kostenhomogeniteit in dit geval wordt gewaarborgd.

Antwoord:

Kosten voor die voortvloeien uit het gebruik van rijplaten worden verrekend op toegevoegde verrekenbare besteksposten 811 In Deel 1 is tekst aangepast, rijplaten dienen niet meer opgenomen te zijn in eenheidsprijs. Aan posten controle deelopdracht is toegevoegd dat opdrachtnemer inschatting in deelopdracht beoordeeld zodat na opdracht geen discussie meer plaats vindt

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Perceel 1: Noord (Assendelft-Zuid, Assendelft-Noord, Krommenie-West, Krommenie-Oost, Wormerveer, Rooswijk).

P2 Perceel 2: Midden (Westzaan, Westerkoog, Nieuw-West, Zaandam-West, Oude Haven).

P3 Perceel 3: Zuid (Oud-Zaandijk, Zaandam-Noord, Oud Koog aan de Zaan, Kogerveldwijk, Rosmolenwijk, Pelders- en Hoornseveld, Poelenburg, Zaandam-Zuid).

Beantwoord op: 11 jul. 2025

Ref.nr.

64

Onderwerp:

Post 443110/453110/463110/473110

Vraag:

Kunt u de maat aangeven?

Antwoord:

80-100 t/m 100-125

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Perceel 1: Noord (Assendelft-Zuid, Assendelft-Noord, Krommenie-West, Krommenie-Oost, Wormerveer, Rooswijk).

P2 Perceel 2: Midden (Westzaan, Westerkoog, Nieuw-West, Zaandam-West, Oude Haven).

P3 Perceel 3: Zuid (Oud-Zaandijk, Zaandam-Noord, Oud Koog aan de Zaan, Kogerveldwijk, Rosmolenwijk, Pelders- en Hoornseveld, Poelenburg, Zaandam-Zuid).

Beantwoord op:

11 jul. 2025

Ref.nr.

65

Onderwerp:

Post 444010

Vraag:

Kunt u de leverantie van de materialen aan de post toevoegen?

Antwoord:

Post is inclusief leverantie. Zie wijzigingsposten

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Perceel 1: Noord (Assendelft-Zuid, Assendelft-Noord, Krommenie-West, Krommenie-Oost, Wormerveer, Rooswijk).
P2 Perceel 2: Midden (Westzaan, Westerkoog, Nieuw-West, Zaandam-West, Oude Haven).
P3 Perceel 3: Zuid (Oud-Zaandijk, Zaandam-Noord, Oud Koog aan de Zaan, Kogerveldwijk, Rosmolenwijk, Pelders- en Hoornseveld, Poelenburg, Zaandam-Zuid).

Beantwoord op: 11 jul. 2025

Ref.nr.
66

Onderwerp:
Post 442310/442320/452310/452320/462310/462320/472310/472320

Vraag:
Klopt het dat alle te leveren boompalen voor de boomverankeringen van tamme kastanje moeten zijn? Dit is bij een aantal posten niet benoemd.

Antwoord:
Alle te gebruiken boompalen tbv boomverankering of markering groeiplaatsen dienen van Tamme Kastanje te zijn. Zie wijzigingsposten

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 2

Percelen: P1 Perceel 1: Noord (Assendelft-Zuid, Assendelft-Noord, Krommenie-West, Krommenie-Oost, Wormerveer, Rooswijk).
P2 Perceel 2: Midden (Westzaan, Westerkoog, Nieuw-West, Zaandam-West, Oude Haven).
P3 Perceel 3: Zuid (Oud-Zaandijk, Zaandam-Noord, Oud Koog aan de Zaan, Kogerveldwijk, Rosmolenwijk, Pelders- en Hoornseveld, Poelenburg, Zaandam-Zuid).

Beantwoord op: 11 jul. 2025

Ref.nr.

Onderwerp:

67

Post 1070/1170/1270/1370

Vraag:

Kunt u bevestigen dat het genoemde aantal boompalen ter markering van de groeiplaats klopt?

Antwoord:

Gaat om 1 boompaal per groeiplaats. Zie wijzigingsposten

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Perceel 1: Noord (Assendelft-Zuid, Assendelft-Noord, Krommenie-West, Krommenie-Oost, Wormerveer, Rooswijk).

P2 Perceel 2: Midden (Westzaan, Westerkoog, Nieuw-West, Zaandam-West, Oude Haven).

P3 Perceel 3: Zuid (Oud-Zaandijk, Zaandam-Noord, Oud Koog aan de Zaan, Kogerveldwijk, Rosmolenwijk, Pelders- en Hoornseveld, Poelenburg, Zaandam-Zuid).

Beantwoord op:

11 jul. 2025

Ref.nr.

68

Onderwerp:

Post 1070/1170/1270/1370

Vraag:

U refereert voor de af te voeren volgens paragraaf 311. Echter betreffen die posten het opbreken van kantopsluitingen. Klopt het dat het vervoeren volgens de posten 101 gebeurt?

Antwoord:

Grond vervoeren conform posten 101/ 111/ 121 en 131 Zie wijzigingsposten

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Perceel 1: Noord (Assendelft-Zuid, Assendelft-Noord, Krommenie-West, Krommenie-Oost, Wormerveer, Rooswijk).

P2 Perceel 2: Midden (Westzaan, Westerkoog, Nieuw-West, Zaandam-West, Oude Haven).

P3 Perceel 3: Zuid (Oud-Zaandijk, Zaandam-Noord, Oud Koog aan de Zaan, Kogerveldwijk, Rosmolenwijk, Pelders- en Hoornseveld, Poelenburg, Zaandam-Zuid).

Beantwoord op:

11 jul. 2025

Ref.nr.

69

Onderwerp:

Deel 3 - 01 21 10

Vraag:

Kunt u bevestigen dat het te gebruiken indexcijfer van het voorgaande kwartaal van het moment van indexering van toepassing is? Dus het cijfer van oktober wanneer er in januari wordt geïndexeerd.

Antwoord:

Dit kunnen wij bevestigen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Perceel 1: Noord (Assendelft-Zuid, Assendelft-Noord, Krommenie-West, Krommenie-Oost, Wormerveer, Rooswijk).

P2 Perceel 2: Midden (Westzaan, Westerkoog, Nieuw-West, Zaandam-West, Oude Haven).

P3 Perceel 3: Zuid (Oud-Zaandijk, Zaandam-Noord, Oud Koog aan de Zaan, Kogerveldwijk, Rosmolenwijk, Pelders- en Hoornseveld,

Poelenburg, Zaandam-Zuid).

Beantwoord op: 11 jul. 2025

Ref.nr.
70

Onderwerp:
Post 443010/453010/463010/473010

Vraag:

De benoemde hoeveelheid van de te leveren beplanting komt niet overeen met het aantal te planten stuks. Kunt u dit aanpassen?

Antwoord:

Dit is aangepast zie gewijzigde posten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Perceel 1: Noord (Assendelft-Zuid, Assendelft-Noord, Krommenie-West, Krommenie-Oost, Wormerveer, Rooswijk).
P2 Perceel 2: Midden (Westzaan, Westerkoog, Nieuw-West, Zaandam-West, Oude Haven).
P3 Perceel 3: Zuid (Oud-Zaandijk, Zaandam-Noord, Oud Koog aan de Zaan, Kogerveldwijk, Rosmolenwijk, Pelders- en Hoornseveld, Poelenburg, Zaandam-Zuid).

Beantwoord op: 11 jul. 2025

Ref.nr.
71

Onderwerp:
Post 4435/4535/4635/4735

Vraag:

U heeft posten voor het aanplanten van bollen. Echter is er geen leverantie benoemd, zowel in het bestek als de plantlijst. Hoe moeten we hier mee omgaan?

Antwoord:

Leverantie is aangegeven in betreffende posten

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Perceel 1: Noord (Assendelft-Zuid, Assendelft-Noord, Krommenie-West, Krommenie-Oost, Wormerveer, Rooswijk).

P2 Perceel 2: Midden (Westzaan, Westerkoog, Nieuw-West, Zaandam-West, Oude Haven).

P3 Perceel 3: Zuid (Oud-Zaandijk, Zaandam-Noord, Oud Koog aan de Zaan, Kogerveldwijk, Rosmolenwijk, Pelders- en Hoornseveld, Poelenburg, Zaandam-Zuid).

Beantwoord op:

11 jul. 2025

Ref.nr.

72

Onderwerp:

Kosten leverantie beplanting & bomen

Vraag:

Worden de kosten voor de leverantie van de beplanting en bomen afgerekend volgens de post uit het bestek of wordt dit afgerekend conform de Excel plantlijst?

Antwoord:

Conform de Excel plantlijst.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Perceel 1: Noord (Assendelft-Zuid, Assendelft-Noord, Krommenie-West, Krommenie-Oost, Wormerveer, Rooswijk).

P2 Perceel 2: Midden (Westzaan, Westerkoog, Nieuw-West, Zaandam-West, Oude Haven).
P3 Perceel 3: Zuid (Oud-Zaandijk, Zaandam-Noord, Oud Koog aan de Zaan, Kogerveldwijk, Rosmolenwijk, Pelders- en Hoornseveld, Poelenburg, Zaandam-Zuid).

Beantwoord op: 11 jul. 2025

Ref.nr.
73

Onderwerp:
Plantlijst (Excelblad)

Vraag:

In de door u aangeleverde plantlijst komen maatvoeringen voor welke niet in het bestek bij de posten voor het aanplanten worden benoemd. Zo wordt er bijvoorbeeld 150-175 containergoed benoemd. Kunt u hiervoor posten opnemen in het bestek?

Antwoord:

Nee, dit zijn incidentele gevallen, als het voorkomt het planten via extra declaratie conform de verrekeninglijst afrekenen ; is verrekeninglijst als bijlage reeds toegevoegd zo niet dan doen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Perceel 1: Noord (Assendelft-Zuid, Assendelft-Noord, Krommenie-West, Krommenie-Oost, Wormerveer, Rooswijk).
P2 Perceel 2: Midden (Westzaan, Westerkoog, Nieuw-West, Zaandam-West, Oude Haven).
P3 Perceel 3: Zuid (Oud-Zaandijk, Zaandam-Noord, Oud Koog aan de Zaan, Kogerveldwijk, Rosmolenwijk, Pelders- en Hoornseveld, Poelenburg, Zaandam-Zuid).

Beantwoord op: 11 jul. 2025

Ref.nr.

Onderwerp:

74

Post 443010/453010/463010/473010

Vraag:

Kunt u deze post splitsen in de verschillende verplantingstype en maatvoering? De kosten kunnen per beplantingstype en maatvoering zeer veel afwijken. Hierdoor is deze post niet kosten homogeen.

Antwoord:

Nee, deze kosten dienen opgenomen te zijn in de Plantlijst. Hierdoor zijn de kosten per post homogeen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Perceel 1: Noord (Assendelft-Zuid, Assendelft-Noord, Krommenie-West, Krommenie-Oost, Wormerveer, Rooswijk).

P2 Perceel 2: Midden (Westzaan, Westerkoog, Nieuw-West, Zaandam-West, Oude Haven).

P3 Perceel 3: Zuid (Oud-Zaandijk, Zaandam-Noord, Oud Koog aan de Zaan, Kogerveldwijk, Rosmolenwijk, Pelders- en Hoornseveld, Poelenburg, Zaandam-Zuid).

Beantwoord op: 11 jul. 2025

Ref.nr.

75

Onderwerp:

Post 442010/452010/462010/472010

Vraag:

Kunt u deze post splitsen in de verschillende maatvoeringen van de te leveren bomen? De kosten kunnen per maatvoering veel afwijken. Hierdoor is deze post niet kosten homogeen.

Antwoord:

Nee, deze kosten dienen opgenomen te zijn in de Plantlijst. Hierdoor zijn de kosten per post homogeen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Perceel 1: Noord (Assendelft-Zuid, Assendelft-Noord, Krommenie-West, Krommenie-Oost, Wormerveer, Rooswijk).

P2 Perceel 2: Midden (Westzaan, Westerkoog, Nieuw-West, Zaandam-West, Oude Haven).

P3 Perceel 3: Zuid (Oud-Zaandijk, Zaandam-Noord, Oud Koog aan de Zaan, Kogerveldwijk, Rosmolenwijk, Pelders- en Hoornseveld, Poelenburg, Zaandam-Zuid).

Beantwoord op:

11 jul. 2025

Ref.nr.

76

Onderwerp:

Suggestie tot versimpeling scoreschaal voor duidelijker onderscheid

Vraag:

De huidige beoordelingssystematiek met stapjes van 0%, 30%, 50%, 70%, 80% en 100% leidt in de praktijk tot minimale differentiatie tussen inschrijvingen. Is aanbestedende dienst bereid te overwegen om te werken met een helder onderscheidende scoreschaal van bijvoorbeeld 0 / 50 / 100, zodat daadwerkelijk onderscheidende kwaliteitsscores ook daadwerkelijk zwaarder wegen?

Antwoord:

Een schaal met zo'n groot onderscheid is heel lastig in de praktijk. Immers op deze wijze wordt geen recht gedaan aan de tussenliggende scores en is de overgang van een uitstekend naar een voldoende en voldoende naar een onvoldoende in onze optiek veel te groot. Hier ligt vervolgens een risico van subjectiviteit en toedeneren naar scores hetgeen weer gemakkelijk kan leiden tot klachten. Er is wel overwogen tot deze verdeling gekomen, wij zijn niet bereid dit aan te passen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Perceel 1: Noord (Assendelft-Zuid, Assendelft-Noord, Krommenie-West, Krommenie-Oost, Wormerveer, Rooswijk).

P2 Perceel 2: Midden (Westzaan, Westerkoog, Nieuw-West, Zaandam-West, Oude Haven).

P3 Perceel 3: Zuid (Oud-Zaandijk, Zaandam-Noord, Oud Koog aan de Zaan, Kogerveldwijk, Rosmolenwijk, Pelders- en Hoornseveld, Poelenburg, Zaandam-Zuid).

Beantwoord op:

11 jul. 2025

Ref.nr.

77

Onderwerp:

Invloed van kwaliteit op fictieve korting is verwaarloosbaar

Vraag:

Kunt u onderbouwen hoe in de huidige systematiek (waarbij de maximaal te behalen fictieve korting bij 10/10/10/10-score op G1–G3 €129.600 bedraagt) sprake is van een evenwichtige balans tussen prijs en kwaliteit? Wanneer een inschrijver met 8/8/8/8 slechts €25.860 minder fictieve korting ontvangt is het verschil op de totale score verwaarloosbaar. Is opdrachtgever zich bewust van het risico dat ondanks een hogere beoordeling in kwaliteit dit zeer beperkte invloed heeft op uw keuze voor de uiteindelijke aannemer.

Antwoord:

Hiertoe zijn wij niet bereid. Wij hebben een raming gemaakt en gekeken naar de verwachte bandbreedte van de inschrijfsommen. Wij verwachten daar een bandbreedte van plusminus 225.000 euro, dit is gebaseerd op de historische spend en de marktkennis van de gemeente. Op basis hiervan is de verhouding prijskwaliteit in de juiste balans. Wij gaan er redelijkerwijs vanuit dat deze verhouding juist is, uiteraard ligt er bij elke aanbesteding een risico op de loer dat dit onverhoopt toch anders uitpakt en daarmee de verhouding wellicht meer schuift naar gunning op laagste prijs. Dit zijn excessen en doet niet af aan de zorgvuldige raming die aan de voorkant is gemaakt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Perceel 1: Noord (Assendelft-Zuid, Assendelft-Noord, Krommenie-West, Krommenie-Oost, Wormerveer, Rooswijk).
P2 Perceel 2: Midden (Westzaan, Westerkoog, Nieuw-West, Zaandam-West, Oude Haven).
P3 Perceel 3: Zuid (Oud-Zaandijk, Zaandam-Noord, Oud Koog aan de Zaan, Kogerveldwijk, Rosmolenwijk, Pelders- en Hoornseveld, Poelenburg, Zaandam-Zuid).

Beantwoord op: 11 jul. 2025

Ref.nr.
78

Onderwerp:
Deel 3 01 01 18 – Retentierecht

Vraag:

Kunt u toelichten waarom het noodzakelijk is dat de aannemer bij voorbaat afstand doet van zijn wettelijke rechten zoals het retentierecht en opschortingsrecht? Is het niet in strijd met de redelijkheid en billijkheid om de aannemer deze fundamentele rechtsmiddelen volledig te ontnemen?

Antwoord:

De gemeente Zaanstad houdt vast aan deze bepalingen. Mede gezien de publieke functie van de gemeente Zaanstad, hecht de gemeente Zaanstad veel waarde aan de continuïteit van de dienstverlening. Daarbij is de gemeente Zaanstad een publiekrechtelijke rechtspersoon en kan om die reden niet in staat van faillissement worden verklaard. Hierdoor is het restitutierisico voor de opdrachtnemer beperkt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Perceel 1: Noord (Assendelft-Zuid, Assendelft-Noord, Krommenie-West, Krommenie-Oost, Wormerveer, Rooswijk).
P2 Perceel 2: Midden (Westzaan, Westerkoog, Nieuw-West, Zaandam-West, Oude Haven).
P3 Perceel 3: Zuid (Oud-Zaandijk, Zaandam-Noord,

Oud Koog aan de Zaan, Kogerveldwijk,
Rosmolenwijk, Pelders- en Hoornseveld,
Poelenburg, Zaandam-Zuid).

Beantwoord op: 11 jul. 2025

Ref.nr.
79

Onderwerp:
Deelopdrachten

Vraag:

Welke gegevens worden er door de opdracht verstrekt bij het aanleveren van een deelopdracht?

Antwoord:

DWG tekeningen en beschrijving van de werkzaamheden/ leveranties en het beoogde resultaat van de werkzaamheden/ leveranties

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Perceel 1: Noord (Assendelft-Zuid, Assendelft-Noord, Krommenie-West, Krommenie-Oost, Wormerveer, Rooswijk).
P2 Perceel 2: Midden (Westzaan, Westerkoog, Nieuw-West, Zaandam-West, Oude Haven).
P3 Perceel 3: Zuid (Oud-Zaandijk, Zaandam-Noord, Oud Koog aan de Zaan, Kogerveldwijk, Rosmolenwijk, Pelders- en Hoornseveld, Poelenburg, Zaandam-Zuid).

Beantwoord op: 11 jul. 2025

Ref.nr.
80

Onderwerp:
Post 102010 & 105010 & 112010 & 115010 & 122010 & 125010 & 132010 & 135010

Vraag:

Uit welke posten dienen de te leveren m3 komen?

Antwoord:

10210 staat verwerken zanderige teelgrond moet zijn en/ of RAG teelaarde.
Toevoegen leveren cf. bestekposten 102020 en 102030 etc.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Perceel 1: Noord (Assendelft-Zuid, Assendelft-Noord, Krommenie-West, Krommenie-Oost, Wormerveer, Rooswijk).
P2 Perceel 2: Midden (Westzaan, Westerkoog, Nieuw-West, Zaandam-West, Oude Haven).
P3 Perceel 3: Zuid (Oud-Zaandijk, Zaandam-Noord, Oud Koog aan de Zaan, Kogerveldwijk, Rosmolenwijk, Pelders- en Hoornseveld, Poelenburg, Zaandam-Zuid).

Beantwoord op:

11 jul. 2025

Ref.nr.

81

Onderwerp:

Leidraad 5.1.2

Vraag:

Onder G4 geeft u aan dat alle uitgewerkte criteria met opgegeven maatregelen en de daarbij gepaard gaande kosten dienen bij de aannemingssom te zijn inbegrepen.
Hiervoor is een aparte bestekspost opgenomen.
Kunt u ons aangeven welke post dit is?

Antwoord:

In de herziene leidraad is opgenomen: De door de inschrijver uitgewerkte criteria met opgegeven maatregelen en de daarbij gepaard gaande kosten die gemoeid zijn met de uitvoering van een bepaalde post dienen te zijn verdisconteert in de prijs per eenheid van de desbetreffende post en derhalve bij de aannemingssom te zijn inbegrepen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Perceel 1: Noord (Assendelft-Zuid, Assendelft-Noord, Krommenie-West, Krommenie-Oost, Wormerveer, Rooswijk).

P2 Perceel 2: Midden (Westzaan, Westerkoog, Nieuw-West, Zaandam-West, Oude Haven).

P3 Perceel 3: Zuid (Oud-Zaandijk, Zaandam-Noord, Oud Koog aan de Zaan, Kogerveldwijk, Rosmolenwijk, Pelders- en Hoornseveld, Poelenburg, Zaandam-Zuid).

Beantwoord op: 11 jul. 2025

Ref.nr.

82

Onderwerp:

Post 472010 & 473010

Vraag:

Volgens de Nota vraag 14 moeten wij een plantlijst indienen welke wordt gebruikt bij een deelopdracht, is het aanleveren van een offerte van een kweker dan nog wel van toepassing?

Antwoord:

Nee, offerte kweker betreft beplanting welke niet is opgenomen in de lijst en welke als extra declaratie worden toegevoegd bij de deelopdracht

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Perceel 1: Noord (Assendelft-Zuid, Assendelft-Noord, Krommenie-West, Krommenie-Oost, Wormerveer, Rooswijk).

P2 Perceel 2: Midden (Westzaan, Westerkoog, Nieuw-West, Zaandam-West, Oude Haven).

P3 Perceel 3: Zuid (Oud-Zaandijk, Zaandam-Noord, Oud Koog aan de Zaan, Kogerveldwijk, Rosmolenwijk, Pelders- en Hoornseveld,

Poelenburg, Zaandam-Zuid).

Beantwoord op: 11 jul. 2025

Ref.nr.
83

Onderwerp:
Post 473410

Vraag:

Dient deze post incl. nazorg en plantgarantie voor het 1ste jaar te zijn?
Of wordt dit verrekend op post 491410?

Antwoord:

Post is inclusief nazorg voor oplevering. Nazorg na oplevering zit in onderhoudsposten

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Perceel 1: Noord (Assendelft-Zuid, Assendelft-Noord, Krommenie-West, Krommenie-Oost, Wormerveer, Rooswijk).
P2 Perceel 2: Midden (Westzaan, Westerkoog, Nieuw-West, Zaandam-West, Oude Haven).
P3 Perceel 3: Zuid (Oud-Zaandijk, Zaandam-Noord, Oud Koog aan de Zaan, Kogerveldwijk, Rosmolenwijk, Pelders- en Hoornseveld, Poelenburg, Zaandam-Zuid).

Beantwoord op: 11 jul. 2025

Ref.nr.
84

Onderwerp:
Posten 810060 t/m 810090

Vraag:

Kunt u ons aangeven welke informatie wij ontvangen voordat een deelopdracht moeten maken?

Antwoord:

DWG tekeningen en beschrijving van de werkzaamheden/ leveranties en het

beoogde resultaat van de werkzaamheden/ leveranties

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Perceel 1: Noord (Assendelft-Zuid, Assendelft-Noord, Krommenie-West, Krommenie-Oost, Wormerveer, Rooswijk).

P2 Perceel 2: Midden (Westzaan, Westerkoog, Nieuw-West, Zaandam-West, Oude Haven).

P3 Perceel 3: Zuid (Oud-Zaandijk, Zaandam-Noord, Oud Koog aan de Zaan, Kogerveldwijk, Rosmolenwijk, Pelders- en Hoornseveld, Poelenburg, Zaandam-Zuid).

Beantwoord op:

11 jul. 2025

Ref.nr.

85

Onderwerp:

Posten 810060 t/m 810090

Vraag:

Hierin stelt u dat wij een deelopdracht moeten aanbieden conform bijlage 13. Bijlage 13 geeft aan welke documenten wij moeten indienen bij inschrijving. Kunt u aangeven wat u hiermee bedoelt?

Antwoord:

Dient bijlage 11 van het bestek te zijn en is bij 1eNVI meegeleverd

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Perceel 1: Noord (Assendelft-Zuid, Assendelft-Noord, Krommenie-West, Krommenie-Oost,

Wormerveer, Rooswijk).
P2 Perceel 2: Midden (Westzaan, Westerkoog, Nieuw-West, Zaandam-West, Oude Haven).
P3 Perceel 3: Zuid (Oud-Zaandijk, Zaandam-Noord, Oud Koog aan de Zaan, Kogerveldwijk, Rosmolenwijk, Pelders- en Hoornseveld, Poelenburg, Zaandam-Zuid).

Beantwoord op: 11 jul. 2025

Ref.nr.
86

Onderwerp:
Post 841

Vraag:
Betreft deze posten het uitwerken van de posten van hoofdstuk 842?

Antwoord:
Posten 842 kunnen maatregelen zijn vanuit 841 , maar kunnen ook los worden ingezet

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 2

Percelen:
P1 Perceel 1: Noord (Assendelft-Zuid, Assendelft-Noord, Krommenie-West, Krommenie-Oost, Wormerveer, Rooswijk).
P2 Perceel 2: Midden (Westzaan, Westerkoog, Nieuw-West, Zaandam-West, Oude Haven).
P3 Perceel 3: Zuid (Oud-Zaandijk, Zaandam-Noord, Oud Koog aan de Zaan, Kogerveldwijk, Rosmolenwijk, Pelders- en Hoornseveld, Poelenburg, Zaandam-Zuid).

Beantwoord op: 11 jul. 2025

Ref.nr.
87

Onderwerp:
Post 841010

Vraag:

Wat verwacht u met deze post van de aannemer naast een overleg?

Antwoord:

Het opstellen en uitwerken van een verkeersplan in overleg met opdrachtgever, welke goedgekeurd dient te worden inclusief benodigde aanpassingen e.d.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Perceel 1: Noord (Assendelft-Zuid, Assendelft-Noord, Krommenie-West, Krommenie-Oost, Wormerveer, Rooswijk).

P2 Perceel 2: Midden (Westzaan, Westerkoog, Nieuw-West, Zaandam-West, Oude Haven).

P3 Perceel 3: Zuid (Oud-Zaandijk, Zaandam-Noord, Oud Koog aan de Zaan, Kogerveldwijk, Rosmolenwijk, Pelders- en Hoornseveld, Poelenburg, Zaandam-Zuid).

Beantwoord op:

11 jul. 2025

Ref.nr.
88

Onderwerp:

Post 841020

Vraag:

Hierin vraagt u een verkeerstekening van afzettingen en omleidingsroutes. Echter zit hier een groot verschil in tussen het maken van een verkeerstekening en een verkeerstekening met omleidingen. Hierdoor is deze post niet kosten homogeen. Wij verzoeken u hier een extra post toe te voegen.

Antwoord:

Alle benodigde verkeersmaatregelen per deelopdracht dienen in 1 tekening te zijn opgenomen dit kunnen zowel afzettingen en/ of omleidingen zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Perceel 1: Noord (Assendelft-Zuid, Assendelft-Noord, Krommenie-West, Krommenie-Oost, Wormerveer, Rooswijk).

P2 Perceel 2: Midden (Westzaan, Westerkoog, Nieuw-West, Zaandam-West, Oude Haven).

P3 Perceel 3: Zuid (Oud-Zaandijk, Zaandam-Noord, Oud Koog aan de Zaan, Kogerveldwijk, Rosmolenwijk, Pelders- en Hoornseveld, Poelenburg, Zaandam-Zuid).

Beantwoord op:

11 jul. 2025

Ref.nr.

89

Onderwerp:

Leidraad 2.6 Omvang opdracht

Vraag:

In deze par. geeft u aan dat de geraamde waarde tussen de 10-15 miljoen ligt. Is dit voor 4 jaar?

Antwoord:

Ja dit is voor de totale looptijd van het contract, in de leidraad staat aangegeven is de geraamde opdrachtwaarde van alle drie de percelen bij elkaar van 10 miljoen en is de maximale contractwaarde 15 miljoen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Perceel 1: Noord (Assendelft-Zuid, Assendelft-Noord, Krommenie-West, Krommenie-Oost, Wormerveer, Rooswijk).

P2 Perceel 2: Midden (Westzaan, Westerkoog, Nieuw-West, Zaandam-West, Oude Haven).

P3 Perceel 3: Zuid (Oud-Zaandijk, Zaandam-Noord, Oud Koog aan de Zaan, Kogerveldwijk, Rosmolenwijk, Pelders- en Hoornseveld,

Poelenburg, Zaandam-Zuid).

Beantwoord op: 11 jul. 2025

Ref.nr.
90

Onderwerp:
Post 101010 Grond ontgraven uit cunet

Vraag:

Zoals het er nu staat zou het gaan om één groeiplaats van 3.000 m³.
Kunt u een opsplitsing maken tussen ontgraving groeiplaats 1e, 2e en 3e boomgrootte?
Dit geldt voor alle besteksposten met betrekking tot grondwerk c.q. grond ontgraven.

Antwoord:

Nee, wisselt per deelopdracht. Kan grond uit cunet t.b.v. verharding als grond uit boomplantgat of plantvak zijn

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Perceel 1: Noord (Assendelft-Zuid, Assendelft-Noord, Krommenie-West, Krommenie-Oost, Wormerveer, Rooswijk).
P2 Perceel 2: Midden (Westzaan, Westerkoog, Nieuw-West, Zaandam-West, Oude Haven).
P3 Perceel 3: Zuid (Oud-Zaandijk, Zaandam-Noord, Oud Koog aan de Zaan, Kogerveldwijk, Rosmolenwijk, Pelders- en Hoornseveld, Poelenburg, Zaandam-Zuid).

Beantwoord op: 11 jul. 2025

Ref.nr.
91

Onderwerp:
Hoofdstuk 11 Grondwerklocaties toegang < 3 m1 breed verhard

Vraag:

Wij gaan ervan uit dat dit uitgevoerd wordt met een minikraan en niet met een mobiele kraan.

Is dit correct?

Antwoord:

Materieel ter keuze van de aannemer, er dient passend materieel te worden ingezet.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Perceel 1: Noord (Assendelft-Zuid, Assendelft-Noord, Krommenie-West, Krommenie-Oost, Wormerveer, Rooswijk).

P2 Perceel 2: Midden (Westzaan, Westerkoog, Nieuw-West, Zaandam-West, Oude Haven).

P3 Perceel 3: Zuid (Oud-Zaandijk, Zaandam-Noord, Oud Koog aan de Zaan, Kogerveldwijk, Rosmolenwijk, Pelders- en Hoornseveld, Poelenburg, Zaandam-Zuid).

Beantwoord op: 11 jul. 2025

Ref.nr.

92

Onderwerp:

Hoofdstuk 4.9.1 Nazorg 1e jaar na aanplant groenvoorziening

Vraag:

Geldt voor alle posten voor nazorg: volgens Handboek Bomen moet de inboetgarantie zijn

Verwerkt in de kosten. Om van een gelijke uit te gaan, kunt u een eenheidsprijs geven waar

We mee moeten rekenen voor de inboetkosten? Dit geldt voor bomen, heesters etc.

Lees: alle te leveren beplanting (daar wij nu niet kunnen inschatten wat de kosten van de beplantingen zijn).

Antwoord:

Niet verrekenbaar. Zie antwoord NVI 1

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Perceel 1: Noord (Assendelft-Zuid, Assendelft-Noord, Krommenie-West, Krommenie-Oost, Wormerveer, Rooswijk).

P2 Perceel 2: Midden (Westzaan, Westerkoog, Nieuw-West, Zaandam-West, Oude Haven).

P3 Perceel 3: Zuid (Oud-Zaandijk, Zaandam-Noord, Oud Koog aan de Zaan, Kogerveldwijk, Rosmolenwijk, Pelders- en Hoornseveld, Poelenburg, Zaandam-Zuid).

Beantwoord op:

11 jul. 2025

Ref.nr.

93

Onderwerp:

Deel 3 paragraaf 01 21 10 lid 02

Vraag:

Reeks 2021=100 is niet correct; dit moet zijn: 2015=100.

Antwoord:

Paragraaf 01 21 10 is aangepast

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Perceel 1: Noord (Assendelft-Zuid, Assendelft-Noord, Krommenie-West, Krommenie-Oost, Wormerveer, Rooswijk).

P2 Perceel 2: Midden (Westzaan, Westerkoog, Nieuw-West, Zaandam-West, Oude Haven).

P3 Perceel 3: Zuid (Oud-Zaandijk, Zaandam-Noord, Oud Koog aan de Zaan, Kogerveldwijk, Rosmolenwijk, Pelders- en Hoornseveld, Poelenburg, Zaandam-Zuid).

Beantwoord op: 11 jul. 2025

Ref.nr.
94

Onderwerp:
Bestekspost 464010 Toepassen tijdelijke afrastering

Vraag:
Hoogte palen boven maaiveld ca. 0 m; hoe hoog moeten de palen boven maaiveld worden geplaatst? Dit geldt voor alle posten met paal en draad.

Antwoord:
Zie NvI 1 antwoord op vraag 40 : Dit geldt voor alle posten tijdelijke afrastering ; paal en draad

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 2

Percelen:
P1 Perceel 1: Noord (Assendelft-Zuid, Assendelft-Noord, Krommenie-West, Krommenie-Oost, Wormerveer, Rooswijk).
P2 Perceel 2: Midden (Westzaan, Westerkoog, Nieuw-West, Zaandam-West, Oude Haven).
P3 Perceel 3: Zuid (Oud-Zaandijk, Zaandam-Noord, Oud Koog aan de Zaan, Kogerveldwijk, Rosmolenwijk, Pelders- en Hoornseveld, Poelenburg, Zaandam-Zuid).

Beantwoord op: 11 jul. 2025

Ref.nr.
95

Onderwerp:
bollen

Vraag:
Post 4435, 4535, 4635 en 4735 Kan er voor de te leveren bollen een plantlijst aangeleverd worden?

Antwoord:
Te rekenen met een eenheidsprijs van 11 ct per bol, zie aangepaste besteksposten

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Perceel 1: Noord (Assendelft-Zuid, Assendelft-Noord, Krommenie-West, Krommenie-Oost, Wormerveer, Rooswijk).

P2 Perceel 2: Midden (Westzaan, Westerkoog, Nieuw-West, Zaandam-West, Oude Haven).

P3 Perceel 3: Zuid (Oud-Zaandijk, Zaandam-Noord, Oud Koog aan de Zaan, Kogerveldwijk, Rosmolenwijk, Pelders- en Hoornseveld, Poelenburg, Zaandam-Zuid).

Beantwoord op:

11 jul. 2025

Ref.nr.

96

Onderwerp:

antwoord vraag 29

Vraag:

Kunt u een rekenvoorbeeld toevoegen (incl. de delta tussen goed en voldoende) hieruit blijkt volgend ons dat het nu een laagste prijs aanbesteding is waarbij de kwaliteit ondergeschikt is. Is dit wat gemeente wil?

Antwoord:

Zie de antwoorden op vragen 76 en 77

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Perceel 1: Noord (Assendelft-Zuid, Assendelft-Noord, Krommenie-West, Krommenie-Oost, Wormerveer, Rooswijk).

P2 Perceel 2: Midden (Westzaan, Westerkoog, Nieuw-West, Zaandam-West, Oude Haven).
P3 Perceel 3: Zuid (Oud-Zaandijk, Zaandam-Noord, Oud Koog aan de Zaan, Kogerveldwijk, Rosmolenwijk, Pelders- en Hoornseveld, Poelenburg, Zaandam-Zuid).

Beantwoord op: 11 jul. 2025

Ref.nr.
99

Onderwerp:
Antwoord vraag 55

Vraag:

Antwoord vraag 55: Post 403010, 413010, 423010 en 433010: Kunt u bevestigen dat hier ook een nazorgtermijn van 1 jaar voor van toepassing is (conform 51.45.01 lid 21) en dat deze werkzaamheden moeten worden opgenomen in de desbetreffende besteksposten?

Antwoord:

Is inclusief nazorg-/ onderhoudstermijn van 1 jaar, waarna de boom levenskrachtig dien te zijn en e.e.a. dient te zijn opgenomen in de EHP.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Perceel 1: Noord (Assendelft-Zuid, Assendelft-Noord, Krommenie-West, Krommenie-Oost, Wormerveer, Rooswijk).
P2 Perceel 2: Midden (Westzaan, Westerkoog, Nieuw-West, Zaandam-West, Oude Haven).
P3 Perceel 3: Zuid (Oud-Zaandijk, Zaandam-Noord, Oud Koog aan de Zaan, Kogerveldwijk, Rosmolenwijk, Pelders- en Hoornseveld, Poelenburg, Zaandam-Zuid).

Beantwoord op: 11 jul. 2025

Ref.nr.
100

Onderwerp:
Antwoord vraag 55

Vraag:

Antwoord vraag 55: Voor wat betreft alle besteksposten waarin is opgenomen: Exclusief nazorg na oplevering van de deelopdracht. Kunt u bevestigen dat al deze nazorgwerkzaamheden (behoudens 3x watergeven na aanplant) zijn opgenomen in de hoofdstuk 49 Nazorg en onderhoud?

Antwoord:

Voor posten exclusief nazorg dient deze te zijn opgenomen in hfdst 49. Bij inclusief dient het in de EHP vd post te zijn verwerkt (zie ook antwoord op de vorige vraag)

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Perceel 1: Noord (Assendelft-Zuid, Assendelft-Noord, Krommenie-West, Krommenie-Oost, Wormerveer, Rooswijk).

P2 Perceel 2: Midden (Westzaan, Westerkoog, Nieuw-West, Zaandam-West, Oude Haven).

P3 Perceel 3: Zuid (Oud-Zaandijk, Zaandam-Noord, Oud Koog aan de Zaan, Kogerveldwijk, Rosmolenwijk, Pelders- en Hoornseveld, Poelenburg, Zaandam-Zuid).

Beantwoord op:

11 jul. 2025